

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NO DPA SKPD		Formulir	
			4.06.4.06.01.121.002.5.2.		DPA-SKPD 2.2.1	
PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN ANGGARAN 2020						
Urusan Pemerintahan	: 4.06. - KEPEGAWAIAN SERTA PENDIDIKAN DAN PELATIHAN					
Organisasi	: 4.06.01. - BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN					
Program	: 4.06.4.06.01.121. - Program Peningkatan Kompetensi Aparatur Sipil Negara					
Kegiatan	: 4.06.4.06.01.121.002. - Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan					
Waktu Pelaksanaan	: 01-01-2020 sampai dengan 31-12-2020					
Lokasi Kegiatan	: Kota Yogyakarta					
Sumber Dana	: APBD					
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung						
Indikator	Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja	
Capaian Program	Persentase Kelulusan ASN yang mengikuti Pendidikan dan Pelatihan				78%	
Masukan	Tersedianya: - Dana - Sarana dan prasarana:komputer - SDM				- Rp9.105.296.000 - 4 buah - 33 orang	
Keluaran	ASN yang mengikuti Pelatihan Teknis dan Fungsional ASN yang mengikuti Pelatihan Kepemimpinan JPT, Pengawas dan Administrator Calon ASN yang mengikuti Pelatihan Dasar				1450 ASN 70 PNS yang mengikuti Pelatihan Kepemimpinan 300 CPNS yg mengikuti Pelatihan Dasar	
Hasil	Terlaksananya Diklat Teknis Fungsional ASN, Diklat Kepemimpinan JPT, Pengawas dan Administrator, serta CPNS yang mengikuti pelatihan dasar				-	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Terselenggaranya pendidikan dan pelatihan					
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Ekspresi	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6	7 = (4 x 6)
4.06.4.06.01.121.002.5.2.	BELANJA LANGSUNG					9.105.296.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.1.	Belanja Pegawai					13.750.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS					13.750.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.1.02.04.	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan					13.750.000,00
	<i>Honorarium Anggota Tim Pelaksana Diklat Struktural dan Fungsional</i>	5 x 11	55	OB	250.000,00	13.750.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Ekspresi	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6	7 = (4 x 6)
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa					9.091.546.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis					17.320.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor					17.320.000,00
	<i>Seminar Kit</i>	866	866	Buah	20.000,00	17.320.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.02.	Belanja Bahan/Material					1.400.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.02.04.	Belanja Bahan Obat-obatan					1.400.000,00
	<i>Obat-obatan</i>	7	7	Kegiatan	200.000,00	1.400.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor					1.950.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.03.13.	Belanja Dekorasi, Dokumentasi dan Publikasi					1.950.000,00
	<i>Belanja jasa dekorasi Diklat Teknis/ Fungsional bagi ASN</i>	13	13	Kegiatan	150.000,00	1.950.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan					20.343.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.06.01.	Belanja Cetak					7.125.000,00
	<i>Cetak Tanda Peserta Diklat</i>	-		-		2.500.000,00
	<i>Cetak Tanda Peserta</i>	625	625	Lembar	4.000,00	2.500.000,00
	<i>Cetak STTPL</i>	-		-		4.625.000,00
	<i>Cetak Sertifikat Peserta Diklat</i>	625	625	Lembar	5.000,00	3.125.000,00
	<i>Cetak STTPL Diklat Calon Pengawas Sekolah</i>	30	30	Lembar	50.000,00	1.500.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan					12.750.000,00
	<i>HVS F4 / A4 70gr</i>	625 x 6 x 17	63,750	Lembar	200,00	12.750.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.06.03.	Belanja Cetak Foto					468.000,00
	<i>Cetak Foto diklat teknis</i>	13 x 12 x 2	312	Lembar	1.500,00	468.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman					391.228.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.11.02.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					391.228.000,00
	<i>1. Rapat-rapat</i>	-		-		12.528.000,00
	<i>- Makan</i>	12 x 12 x 3	432	oh	20.000,00	8.640.000,00
	<i>- Snack</i>	12 x 12 x 3	432	os	9.000,00	3.888.000,00
	<i>2. Diklat Teknis/ Fungsional bagi ASN</i>	-		-		76.000.000,00
	<i>- Konsumsi Diklat</i>	5 x 50 x 4	1,000	oh	50.000,00	50.000.000,00
	<i>- Diklat motivasi kepemimpinan utk Kec. Jetis</i>	40 x 3	120	oh	50.000,00	6.000.000,00
	<i>- Bimtek Pengelola Kearsipan</i>	50 x 2	100	ok	50.000,00	5.000.000,00
	<i>- Bimtek Perpustakaan Khusus</i>	50 x 2 x 3	300	ok	50.000,00	15.000.000,00
	<i>3. Diklat Teknis/Fungsional bagi ASN</i>	-		-		150.000.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Ekspresi	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6	7 = (4 x 6)
	- Biaya tempat dan konsumsi	8 x 50 x 3	1,200	Peserta per hari	120.000,00	144.000.000,00
	- Diklat Excellent Service Dindukcapil	50 x 1	50	oh	120.000,00	6.000.000,00
	4. Diklat Calon Pengawas Sekolah	-		-		-
	- Biaya tempat dan konsumsi	1 x 38 x 10	380	Peserta per hari	300.000,00	114.000.000,00
	5. Seleksi calon pengawas sekolah	60 x 2	120	oh	50.000,00	6.000.000,00
	6. Jamuan pembekalan CPNS	3 x 109 x 2	654	oh	50.000,00	32.700.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas					663.675.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah					663.675.000,00
	Uang Saku Peserta Diklatpim II	10 x 32	320	OH	150.000,00	48.000.000,00
	Uang Saku Peserta Diklatpim III	15 x 35	525	OH	100.000,00	52.500.000,00
	Uang Saku Peserta Diklatpim IV	45 x 41	1,845	OH	75.000,00	138.375.000,00
	Kursus singkat/pelatihan/sosialisasi/uji kompetensi	41 x 4	164	OH	1.800.000,00	295.200.000,00
	Sosialisasi/Seminar/ Bintek	10 x 3	30	OH	1.800.000,00	54.000.000,00
	Rakor/ konsultasi kegiatan kediklatan/mentoring	7 x 2 x 3	42	OH	1.800.000,00	75.600.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.17.	Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi, dan Bimbingan Teknis PNS					7.593.480.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.17.01.	Belanja Kursus-kursus Singkat/Pelatihan					7.503.480.000,00
	1. Diklatpim II	-		-		758.610.000,00
	- Biaya pendidikan dan pengembangan	10 x 1	10	ok	30.261.000,00	302.610.000,00
	- Bantuan PKL/ Orientasi Lapangan	10 x 1	10	Kegiatan	1.500.000,00	15.000.000,00
	- Bantuan penggandaan bahan	10 x 1	10	Kegiatan	3.000.000,00	30.000.000,00
	- Bantuan tugas akhir dan kertas kerja	10 x 1	10	Kegiatan	4.500.000,00	45.000.000,00
	2. Diklatpim III	-		-		1.198.170.000,00
	- Bantuan pendidikan dan pengembangan	15 x 1	15	ok	18.500.000,00	277.500.000,00
	- Bantuan PKL/ Orientasi Lapangan	15 x 1	15	Kegiatan	1.000.000,00	15.000.000,00
	- Bantuan penggandaan bahan	15 x 1	15	Kegiatan	1.500.000,00	22.500.000,00
	- Bantuan tugas akhir	15 x 1	15	Kegiatan	1.750.000,00	26.250.000,00
	3. Diklatpim IV	-		-		1.914.000.000,00
	- Bantuan pendidikan dan pengembangan	45 x 1	45	ok	17.500.000,00	787.500.000,00
	- Bantuan PKL/ orientasi lapangan	45 x 1	45	Kegiatan	600.000,00	27.000.000,00
	- Bantuan penggandaan bahan	45 x 1	45	Kegiatan	1.000.000,00	45.000.000,00
	- Bantuan tugas akhir	45 x 1	45	Kegiatan	1.500.000,00	67.500.000,00
	4. Pengiriman Pelatihan Dasar (Latsar)	300 x 1	300	ok	9.296.000,00	2.788.800.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Ekspresi	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6	7 = (4 x 6)
	5. Pembekalan calon pensiun	200 x 1	200	ok	1.250.000,00	250.000.000,00
	6. Biaya kursus singkat/ pelatihan/ uji kompetensi	60 x 1	60	ok	6.000.000,00	360.000.000,00
	7. Diklat Sertifikasi Pembentukan Auditor	16 x 1	16	ok	8.000.000,00	128.000.000,00
	8. Pengiriman Seleksi Substansi Calon Pengawas Sekolah	60 x 1	60	ok	590.000,00	35.400.000,00
	9. Pengiriman Diklat Calon Pengawas Sekolah	30 x 1	30	ok	1.950.000,00	58.500.000,00
	10. Diklat PPG dalam jabatan bagi guru	10 x 1	10	ok	7.500.000,00	75.000.000,00
	11. Diklat Penguatan Kepala Sekolah	80 x 1	80	ok	3.500.000,00	280.000.000,00
	12. Pelatihan Peraturan perundangan	48 x 1	48	ok	4.500.000,00	216.000.000,00
	13. Pelatihan Asdeski	13 x 2	26	ok	4.500.000,00	117.000.000,00
	14. Pelatihan Keuangan dan Perpajakan	20 x 1	20	ok	6.200.000,00	124.000.000,00
	15. Pelatihan Penjenjangan Auditor Muda dan Madya	6 x 2	12	ok	4.500.000,00	54.000.000,00
	16. Inhouse Training Probitiy, Investigasi, Audit Kinerja	50 x 3	150	ok	3.500.000,00	525.000.000,00
	17. Sertifikasi Profesi CFRA, CRMP	4 x 2	8	ok	15.000.000,00	120.000.000,00
	18. Sertifikasi Profesi CISA	4 x 1	4	ok	11.000.000,00	44.000.000,00
	19. Pelatihan Pemeliharaan CFRa	2 x 1	2	ok	5.000.000,00	10.000.000,00
	20. Pelatihan Aparatur Inspektorat/ Substantif	50x1	50	ok	3.500.000,00	175.000.000,00
	21. Pelatihan Pelayanan Prima bg aparaturn Bag. Umum	17 x 1	17	ok	1.760.000,00	29.920.000,00
	22. Pelatihan Aparatur P3ADK	4 x 1	4	ok	3.000.000,00	12.000.000,00
	23. Diklat Fire Fighter 1 dan 2	10 x 1	10	ok	5.000.000,00	50.000.000,00
	24. Diklat Rescue 1 dan Inspektur 1	5 x 1	5	ok	17.000.000,00	85.000.000,00
	25. Diklat Inspektur 2	2 x 1	2	ok	17.500.000,00	35.000.000,00
	26. Diklat Peningkatan Kapasitas Aparatur BPBD	2 x 2	4	ok	5.000.000,00	20.000.000,00
	27. Pelatihan Bidang Lingkungan DLH	6 x 1	6	ok	6.000.000,00	36.000.000,00
	28. Pelatihan Bidang perencanaan, Keuangan, Kepegawaian DLH	4 x 1	4	ok	3.500.000,00	14.000.000,00
	29. Pelatihan Teknis Perhubungan	7 x 1	7	ok	5.000.000,00	35.000.000,00
	30. Pelatihan Aparatur Kominfo	10 x 1	10	ok	5.000.000,00	50.000.000,00
	31. Pelatihan Aparatur Persandian	4 x 1	4	ok	8.000.000,00	32.000.000,00
	32. Pelatihan Kearsipan dan Perpustakaan	1 x 3	3	ok	3.000.000,00	9.000.000,00
	33. Pelatihan Aparatur Pertanian dan Pangan	14 x 1	14	ok	3.000.000,00	42.000.000,00
	34. Pelatihan Aparatur Hukum	2 x 1	2	ok	10.000.000,00	20.000.000,00
	35. Pelatihan Aparatur Dinas Perpustakaan Kearsipan/ Peningkatan Staf	3 x 1	3	ok	4.000.000,00	12.000.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.17.02.	Belanja Sosialisasi					90.000.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Ekspresi	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6	7 = (4 x 6)
	<i>Biaya sosialisasi, bintek dan seminar</i>	6 x 3	18	OK	2.500.000,00	45.000.000,00
	<i>Seminar/Sosialisasi/Workshop Aparatur Kearsipan dan Perpustakaan</i>	1x2	2	ok	3.000.000,00	6.000.000,00
	<i>Seminar/Sosialisasi/Workshop Aparatur P3ADk</i>	1x3	3	ok	5.000.000,00	15.000.000,00
	<i>Seminar/Sosialisasi/Workshop Aparatur Inspektorat</i>	12x1	12	OK	2.000.000,00	24.000.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.31.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator					322.950.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.31.02.	Belanja Jasa Instruktur					322.950.000,00
	<i>Diklat Teknis/ Fungsional bagi ASN</i>	-	-	-	-	322.950.000,00
	<i>Honor pengajar pakar/ ahli</i>	10 x 8 x 3	240	Jam Pelajaran	850.000,00	204.000.000,00
	<i>Honor pengajar pelatihan2</i>	7x 8 x 5	280	Jam Pelajaran	200.000,00	56.000.000,00
	<i>Honor pengajar diklat kepemimpinan kec Jt</i>	2x2x2	8	jam pelajaran	500.000,00	4.000.000,00
	<i>Honor pengajar diklat excellent service Dindukcapil</i>	3x3x3	27	jam pelajaran	850.000,00	22.950.000,00
	<i>Honor pengajar bimtek pengelola kearsipan</i>	2x4x2	16	jpl	750.000,00	12.000.000,00
	<i>Honor instruktur Bimtek Perpustakaan Khusus</i>	8x2x3	48	jpl	500.000,00	24.000.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.34.	Belanja Bantuan Transport dan Akomodasi					79.200.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.34.03.	Belanja Bantuan Transport Narasumber/Instruktur/Juri/Wasit/Tamu					43.200.000,00
	<i>Transport bagi Pemerintah Pusat</i>	12 x 2	24	OH	1.800.000,00	43.200.000,00
4.06.4.06.01.121.002.5.2.2.34.04.	Belanja Bantuan Akomodasi Narasumber/Instruktur/Juri/Wasit/Tamu					36.000.000,00
	<i>Akomodasi bagi Pemerintah Pusat</i>	12 x 5	60	OH	600.000,00	36.000.000,00
					Jumlah	9.105.296.000,00
Rencana Penarikan Dana per Triwulan						
YOGYAKARTA, Januari 2020						
Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan						
Triwulan I	Rp.	2.893.077.000,00				
Triwulan II	Rp.	1.900.912.200,00				
Triwulan III	Rp.	1.353.366.400,00				
Triwulan IV	Rp.	2.957.940.400,00				
Jumlah	Rp.	9.105.296.000,00				
Drs. KRIS SARJONO SUTEJO, MM						
NIP : 19630618 1992031001						